

प्रेस विज्ञप्ति
Press Note

प्राधिकरण ने मेसर्स बजाज आलियांज लाइफ इंश्योरेंस कंपनी और मेसर्स बजाज जनरल इंश्योरेंस कंपनी द्वारा दायर आवेदनों पर निर्णय लेने के लिए पूर्णकालिक सदस्यों का एक पैनल गठित किया था। इन आवेदनों में 'एलियांज एसई' द्वारा धारित संबंधित बीमा कंपनियों की कुल चुकता इकिटी शेयर पूँजी के 26% इकिटी शेयरों को 'बजाज फिनसर्व लिमिटेड', 'बजाज होल्डिंग्स एंड इन्वेस्टमेंट लिमिटेड' और 'जमनालाल संस प्राइवेट लिमिटेड' को हस्तांतरित करने का प्रावधान है। 15 जुलाई, 2025 की बैठक में पूर्णकालिक सदस्यों के पैनल द्वारा इन आवेदनों को मंजूरी दे दी गई है।

The Authority had constituted the Panel of Whole Time Members to decide the applications filed by M/s Bajaj Allianz Life Insurance Company and M/s Bajaj General Insurance Company to transfer equity shares representing 26% of the total paid-up equity share capital of the respective insurers held by 'Allianz SE' to 'Bajaj Finserv Limited', 'Bajaj Holdings & Investment Limited' and 'Jamnalal Sons Private Limited'. The applications have been approved by the Panel of Whole Time Members in the meeting dated 15th July, 2025.